

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحبان: امتیاز، مهرداد بذرپاش
 مدیرمسئول: محمد اخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲ - تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۳
 شماره: ۶۶۴۱۳۱۳۷ - پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ - پیامک: ۱۰۰۰۲۳۳۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

ا ف ق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۴	غروب آفتاب: ۲۰:۲۰
اذان مغرب: ۲۰:۴۱	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۱
اذان صبح فردا: ۴:۰۲	طلوع آفتاب: ۵:۴۸

دعای روز پنجم ماه رمضان

بسم الله الرحمن الرحيم
 اللهم اجعلني فيهِ من المُستغفرين
 واجعلني فيهِ من عبادك الصالحين
 الفائتين واجعلني فيهِ من اوليائك
 المقربين برأفتك يا ارحم الراحمين.
 خدايا قرار بده مرا در این روز از
 آموزش جوانان و قرار بده مرا در این روز
 از بندگان شایسته و فرمانبردارت و قرار
 بده مرا در این روز از دوستان نزدیکت به
 مهربانی خودت، ای مهربان ترین مهربانان.

تقویم امروز

- در گذشت عالم مبارز آیت‌الله «میرزا کاظم دینوری» - ۱۳۷۴ ش
- ارتحال عالم مجاهد و فقیه جلیل آیت‌الله «مجدالدین محلاتی» - ۱۳۷۸ ش
- در گذشت «افضل‌الدین خونجی» حکیم نامی - ۶۴۶ ق
- تجزیه نور خورشید با به‌کارگیری روش‌های علمی - ۱۸۵۵ م
- مرگ «رنست رادرفورد» فیزیکدان انگلیسی و پدر انرژی هسته‌ای - ۱۹۳۷ م

خبر

انبارهای گندم محل دپوی کالاهای قاچاق شد



دبیر کمیته مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران با تأکید بر اینکه محل دپوی کالاهای قاچاق از این استان خارج شده است، گفت: گزارش‌های به دست آمده حاکی از آن است که انبارهای گندم در برخی استان‌های همجوار، به محل دپوی کالای قاچاق تبدیل شده است. علی‌اکبر پوراحمدنژاد در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به تلاش کمیته مبارزه با قاچاق کالای استان تهران به منظور ناامن‌سازی فضای این استان برای قاچاقچیان کالا اظهار کرد: در سال جاری با توجه به مراقبت از مبادی ورودی و بررسی انبارها و اقداماتی از این دست به دنبال ناامن کردن فضای استان برای قاچاقچیان کالا هستیم، چراکه متعقدیم اگر فضای استان تهران به عنوان بزرگ‌ترین هدف و مقصد کالای قاچاق در کشور، ناامن نشود قطعاً انگیزه برای ورود کالای قاچاق به کشور نیز کاهش خواهد یافت. وی ادامه داد: به دنبال این اقدامات کمیته مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران، شاهد هستیم محل دپوی کالاهای قاچاق از استان تهران به استان‌های همجوار تغییر کرده و گزارش‌های به دست آمده حاکی از آن است که انبارهای گندم در برخی استان‌های همجوار استان تهران به محل دپوی کالاهای قاچاق تبدیل شده است. دبیر کمیته مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران با تأکید بر اینکه در ماه‌های اخیر محل دپوی کالاهای قاچاق، از تهران خارج شده است، گفت: خوشبختانه هماهنگی‌های لازم با استان‌های همجوار انجام شده و مقرر شده است شناسایی باندها و محموله‌های قاچاق در استان تهران اتفاق افتاده و عملیات دستگیری متهمان و کشف محموله‌ها با اقدام مشترک استان‌های درگیر انجام شود. البته علی‌قنبری مدیرعامل شرکت بازگاری دولتی ایران با تکذیب دپو شدن کالاهای قاچاق در سیلوهای گندم گفت: جز گندم در سیلوهای دولتی و غیردولتی نمی‌توان کالا یا محصول دیگری یافت.

پیامک خوانندگان
 ۱۰۰۰۲۳۳۱

در بجه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

آتش سوزی در جنگل‌های پاسارگاد استان فارس



عکس: رضا قادری، ایرنا

گزارش

خرما، چای، برنج، شکر، حبوبات، برنج و میوه گران شد
سفره‌های گران افطار با افزایش قیمت کالاهای اساسی

گروه اقتصادی: در حالی که دولت رویکرد جلوگیری از رشد قیمت‌ها در بازار را دستاوردی قابل توجه برای خود می‌داند اما افزایش نرخ بیشتر کالاهای اساسی اکنون در بازار مشاهده می‌شود تا جایی که گزارش بانک مرکزی حکایت از گرانی کالاهای اساسی سبد مصرفی خانوارها دارد، به طور مثال در یک‌سال گذشته، چای خارجی با ۳۰ درصد، برنج داخلی درجه یک با ۲۹ درصد، عدس با ۲۳ درصد و شکر با ۲۲ درصد، مواد غذایی پرمصرفی است که رکورددار گرانی بوده‌است. این در حالی است که نرخ برخی میوه‌ها مانند خرما، هندوانه و... نیز اکنون در بازار بسیار بالاست. بررسی بازار مواد غذایی در آستانه ماه مبارک رمضان و روزهای ابتدایی آن نسبت به رمضان سال گذشته، از گران شدن برخی اقلام حکایت دارد. بنا به این گزارش و براساس آمارهای بانک مرکزی، نخود، لپه، آنگور، چسای و برنج، بیشترین افزایش قیمت را در هفته منتهی به رمضان امسال نسبت به رمضان سال گذشته داشته‌است. طبق گزارش بانک مرکزی، نخود با ۸۷ درصد، رکورددار گرانی در ماه رمضان امسال نسبت به رمضان سال قبل است. لپه با ۴۶ درصد در رتبه دوم گرانی‌ها قرار دارد و رتبه سوم هم به آنگور اختصاص یافته که از رمضان سال قبل تا امسال ۴۶ درصد گران شده است. گزارش بانک مرکزی حاکی از آن است که در این مدت، چای خارجی با ۳۰ درصد، برنج داخلی درجه یک با ۲۹ درصد، عدس با ۲۳ درصد و شکر با ۲۲ درصد دیگر مواد غذایی پرمصرفی است که رکورددار گرانی بوده‌است. در سوی مقابل، کیوی در هفته منتهی به رمضان امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۳ درصد ارزان شده و رکورددار ارزانی بوده است. **۲۳ آمدگی برای توزیع ۷۰ هزار تن گوشت مرغ و فرمزا**
 این در حالی است که مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفته است: آماده توزیع ۷۰ هزار تن گوشت قرمز و مرغ در ماه رمضان هستیم و قیمت هر کیلو مرغ گرم و سرد حداکثر ۶۷۰۰ تومان و حداقل ۵۱۰۰ تومان است. علی‌رضا ولی در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه تولید مرغ گرم در تمام استان‌های کشور به اندازه کافی انجام می‌شود، گفت: این شرکت در سال جاری از محل تولیدات داخلی اقدام به ذخیره‌سازی مرغ کرده به طوری که در حال حاضر حدود ۶۰ هزار تن مرغ به صورت منجمد در سردخانه‌های شرکت موجود است. وی با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی مسئولیتی در قبال تنظیم بازار و کنترل قیمت خرده‌فروشی‌ها برعهده ندارد، گفت: اما تنظیم بازار و کنترل قیمت در عمده‌فروشی‌ها برعهده این وزارتخانه است. وی همچنین قیمت عرضه عمده هر کیلوگرم مرغ منجمد را ۴۵۰۰ تومان عنوان کرد و افزود: قیمت عرضه هر کیلوگرم مرغ منجمد در فروشگاه‌های سطح شهر تهران و خرده‌فروشی‌ها باید بین ۴۵۰۰ تا ۵۱۰۰ تومان باشد. وی افزود: علاوه بر تأمین مرغ این شرکت در صورت نیاز بازار آمادگی توزیع گوشت قرمز منجمد را هم دارد و به همین منظور ۱۰ هزار تن گوشت قرمز منجمد توسط شرکت و بخش خصوصی تأمین و ذخیره‌سازی شده است.



رکود در پسابرجام تشدید شد
 با وجودی که قرار بود دولت در راستای بهبود معیشت مردم گام بردارد و با اجرای سیاست‌هایی حمایتی از بخش تولید و... در راستای افزایش قدرت خرید مردم حرکت کند اما چنین نشده و اکنون رکود اقتصاد کشور را فرا گرفته است. البته هر زمانی که رکود اتفاق بیفتد قیمت‌ها نیز در بازار باید سسیر نزولی به خود بگیرند اما رکود تورمی موجود در کشور اکنون طوری است که علاوه بر کاهش فعالیت واحدهای تولیدی، گرانی نیز به بازار تحمیل شده است. یک اقتصاددان با اشاره به اینکه نامه ۴ وزیر اقتصادی سال گذشته بدین معناست که برای رکود کاری نشده است، گفت: کاهش تورم ناشی از کاهش سرعت افزایش نقدینگی و توزیع ناعادلانه آن است. حسین مصماهی با اشاره به عملکرد اقتصادی دولت با بیان اینکه کشور در سال‌های ۹۱ و ۹۲ رشد اقتصادی منفی، افزایش چند برابری نرخ ارز و کاهش سرمایه‌گذاری را تجربه کرد، یادآور شد: دولت یازدهم برای غلبه بر چنین شرایطی دست به کار شد و اولین بحث و اقدام جدی، تهیه و تدوین بسته سیاستی خروج غیرتورمی از رکود بود که در تیرماه سال ۹۳ با ۱۷۷ بند اعلام شد، بنابراین این بسته نشان داد ظاهراً دولت قصد دارد اقتصاد را از رکود خارج کند. وی با طرح این سوال که آیا این ۱۷۷ بند سیاست خروج غیر تورمی از رکود اجرا شده، گفت: این سیاست‌ها بخش‌های قابل توجهی از اقتصاد از جمله بخش‌های فضای کسب و کار، انرژی، صادرات، مسکن، مالیات، بازار سرمایه، تأمین منابع مالی، تجهیز منابع بانک‌ها و سایر بخش‌ها را پوشش می‌دادند. انتظار این بود بعد از اعلام این سیاست‌ها برای سال ۹۳ به منظور خروج از رکود، اجرا در دستور کار قرار بگیرد اما شهریور سال ۹۴ نهنتها آن سیاست‌ها اجرا نشد بلکه ۴ وزیر اقتصادی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار رسیدگی به وضعیت رکود شده و نسبت به بحرانی شدن شرایط هشدار دادند. این اقتصاددان با طرح این سوال که اگر آن سیاست‌ها قابلیت اجرا نداشت پس چرا دوباره تکرار شد؟ عنوان کرد: حرکت زبگزایی از سوی دولت در اقتصاد در حال انجام است و مسؤولان، سیاست اقتصادی خاصی را اجرا نکرده و به اذعان خودشان سیاست‌های تدوین‌شده نیز عملیاتی نشده. به گفته این استاد دانشگاه، رشد حدود یک درصدی سال ۹۴ نیز گویای این واقعیت است که نسبت به رشد ۳ درصدی سال ۹۳ اتفاقی رخ نداده است. به نظر می‌رسد دولت تحلیل درست و برنامه مدونی برای اقتصاد ندارد و بسته‌های اعلامی و پراکنده‌گویی حکایت از آن دارد که بیشتر این سیاست‌ها حالت انشا دارد. وی به موضوع کاهش تورم طی ۲ سال اخیر اشاره کرد و افزود: چرا تورم کاهش پیدا کرد؟ آیا سیاست‌های اقتصادی دولت منجر به این کاهش شده است. در پاسخ به این سوالات باید عنوان کرد کدام سیاست‌ها اجرا شده و چه سیاستی عملاً منجر به کاهش تورم شده است؟ دولت به این سوالات جوابی نداده است. وی با بیان اینکه برجام در وهله اول شوک مثبتی بر اقتصاد وارد کرد، یادآور شد: این موضوع اثرات منفی در مردم و فعالان اقتصادی ایجاد کرد.

فیش

دستور رئیس مجلس و معاون اول رئیس‌جمهور برای پیگیری فیش‌های نجومی حقوق‌های نجومی و پیگیری‌های بی‌خاصیت!

گروه اقتصادی: علی لاریجانی، رئیس مجلس و اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در دستورات جداگانه‌ای خواستار پیگیری فیش‌های حقوقی نجومی مدیرعامل بانک رفاه که در رسانه‌ها انتشار یافته شدند. این درحالی است که دستورات قبلی در مورد فیش‌های نجومی قبلی کارساز نبوده و همتی برای پیگیری نهایی وجود نداشته است. رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: دریافتی نامتعارف برخی کارکنان که فیش‌هایشان منتشر شده همگی خارج و بیش از احکام حقوقی آنان است. به گزارش تسنیم، امین‌حسین رحیمی افزود: فیش حقوقی شخصی ۲۷ میلیون تومان بود در حالی که حکم همان شخص ۷ میلیون تومان بیشتر نبود و علاوه بر آن ۷ تا ۸ میلیون تومان دیگر هم به طور غیرقانونی به دریافتی‌اش اضافه کرده بود. وی گفت: مواردی از دریافتی‌های نامتعارف، پرونده‌های‌شان در دادسرای دیوان محاسبات کشور مطرح است که رسانه‌ای نشده است. رئیس دیوان محاسبات کشور افزود: بیشتر این دریافت‌های غیرمتعارف در قالب فوق‌العاده‌های غیرمستمر از جمله پاداش، کارانه، بهره‌وری و رفاهی است که در بانک‌ها و شرکت‌ها رقم بسیار قابل توجهی است. رحیمی گفت: اگرچه برای دستگاه‌ها سقف پرداخت حقوق و مزایا مشخص شده است اما این سقف درباره افراد رعایت نمی‌شود. وی با تأکید بر تخلف‌های انجام شده در اینگونه پرداخت‌ها افزود: یک مقداری از این تخلف‌ها ظاهری قانونی دارند البته این مساله به معنای آن نیست که قانون اجازه چنین کاری را داده است اما در همین قانون روزنه‌هایی وجود دارد که از آنها استفاده می‌شود. رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: ایراد اساسی در این زمینه از قوانین

ساخت

دلیل تعویق‌های مکرر چیست؟
تأخیر چندباره استاندارد در اعلام کیفیت بنزین

در حالی که رئیس سازمان استاندارد از اعلام نتایج جدید آزمون کیفی بنزین تا آخر اردیبهشت‌ماه خبر داده بود، با گذشت بیش از ۲۰ روز از ماه خرداد هنوز این نتایج اعلام نشده است. به گزارش فارس، این در حالی است که رئیس سازمان استاندارد اسفند ۹۴ گفته بود که نتیجه آزمون کیفی بنزین فروردین ۹۵ اعلام خواهد شد ولی در فروردین‌ماه نیز ایسن اتفاق نیفتاد و دوباره وعده اعلام نتایج در اردیبهشت‌ماه داده شد. این نخستین‌بار نیست که سازمان استاندارد در اعلام نتایج آزمون بنزین در این در حالی است که طبق مصوبه شورایی استاندارد، سازمان ملی استاندارد به عنوان مرجع اصلی آزمون بنزین معرفی شده است. این اتفاق زمانی افتاد که پس از پافشاری سازمان استاندارد بر لزوم آزمون کیفیت بنزین، بالاخره در اسفند ۹۳ در شورایی استاندارد قرار شد در این‌باره تصمیم‌گیری و مشخص شود که این کار باید توسط وزارت نفت انجام شود یا سازمان ملی استاندارد. در آن زمان سازمان استاندارد مدعی بود که آزمایشگاه‌های خود را برای این آزمون تجهیز کرده و به محض صدور مصوبه



زیادی از این نمونه‌ها در آزمایشگاه بندرعباس سازمان استاندارد در حال بررسی است و تا پایان اردیبهشت‌ماه نتایج نهایی اعلام خواهد شد. با سررسید زمان این وعده رئیس سازمان استاندارد، خبرنگار فارس نتیجه آزمون جدید کیفیت بنزین را از مسؤولان سازمان استاندارد جويا شد که باز هم با تعویق زمان اعلام نتایج روبه‌رو شد و مسؤولان این سازمان وعده جدیدی مبنی بر اعلام نتایج آزمون بنزین در هفته آینده یعنی روزهای پایانی خردادماه دادند.

است زیرا طوری نوشته شده که روزنه‌هایی را برای برخی از این پرداخت‌های ایجاب می‌کند. رحیمی افزود: برای جلوگیری از پرداخت‌های نامتعارف باید قانون دریافتی درج شود تا هیچ کارمندی نتواند بیشتر از آن دریافت کند. وی تصریح کرد: با اینگونه تخلفات باید بشدت برخورد شود و دیوان محاسبات تاکنون برخورد کرده و می‌کند اما تاکنون این برخوردها را علنی نکرده است. رئیس دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه چند سال است که از اجرای آزمایشی قانون مدیریت خدمات کشوری گذشته است، گفت: دولت باید لایحه اصلاحیه‌ای برای این قانون به مجلس تقدیم کند و نظام پرداخت‌ها در آن عادلانه مشخص شود و هیچ استثنایی وجود نداشته باشد. وی تصریح کرد: در لایحه پیشنهادی دولت برای قانون دائمی مدیریت خدمات کشوری باید حداکثر دریافتی یک کارمند از صدر تا ذیل به طور دقیق مشخص شود. رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: از زمان اجرایی شدن قانون مدیریت خدمات کشوری در سال ۸۸ تاکنون دولت دستورالعمل‌های لازم برای بانک‌ها و بیمه‌ها را تصویب نکرده است. بنا به این گزارش، پس از افشای حقوق‌های نجومی مدیران بیمه مرکزی، این‌بار نوبت به پرداخت حقوق ۲۳۰ میلیون تومانی به یک مدیر بانک دولتی رسید، این درحالی است که به گفته رئیس دیوان محاسبات هنوز برخی فیش‌ها رسانه‌ای نشده است. همچنین اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در دستورات جداگانه‌ای به وزیر تعاون و وزیر اقتصاد درباره حقوق ۲۳۴ میلیون مدیرعامل بانک رفاه دستور رسیدگی صادر کرد و خواستار ارائه گزارش از سوی آنها شد.

بوموسی ۲۶ / ۲۶	زنجان ۲۵ / ۹
اراک ۳۱ / ۱۶	ساری ۲۷ / ۱۸
اردبیل ۱۹ / ۹	سمنان ۳۵ / ۲۲
ارومیه ۲۴ / ۷	سنندج ۳۱ / ۱۳
اصفهان ۳۵ / ۱۶	شهرکرد ۳۱ / ۴
اهواز ۴۳ / ۲۷	شیراز ۳۷ / ۱۵
ایلام ۳۰ / ۱۶	قزوین ۳۲ / ۱۳
یخبود ۳۰ / ۲۰	قم ۳۷ / ۲۴
بندرعباس ۳۶ / ۲۶	کرج ۳۲ / ۱۳
بوشهر ۳۶ / ۳۱	کرمان ۳۸ / ۱۷
بیجند ۳۹ / ۱۹	کرمانشاه ۳۱ / ۱۶
تبریز ۲۳ / ۱۱	گرگان ۲۶ / ۱۸
تهران ۲۴ / ۲۱	مشهد ۳۵ / ۲۰
خرم‌آباد ۳۳ / ۱۸	همدان ۲۸ / ۸
رشت ۲۵ / ۱۷	یاسوج ۳۳ / ۱۳
زاهدان ۴۰ / ۲۴	یزد ۲۹ / ۲۵

بازار

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۲۴۶۹	-
یورو	۴۹۵۰	-
پوند	۵۰۲۰	-
درهم امارات	۹۴۹	-
بن زاین	۳۲	-
ریال عربستان	۹۳۰	-
یوان چین	۵۴۰	-
لیر ترکیه	۱۳۱۴	-
دینار کویت	۱۱۵۰۰	-
دینار عراق	۲۱۷	-
دلار کانادا	۲۷۵۷	-
روبل روسیه	۵۶	-
روپیه هند	۵۷	-

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۰۲۰۰۰	-
طرح جدید	۱۰۲۶۷۰۰	-
نیم‌سکه	۵۱۰۵۰۰	-
ربع سکه	۲۷۲۵۰۰	-
سکه گرمی	۱۸۱۰۰۰	-
هرمقال طلا	۴۴۹۰۰۰	-
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۳۵۵۴	-
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۳۸۰۳۹	-
هراونس طلا	۱۲۶۸۱/۳ دلار	-۱۴
هراونس نقره	۱۷۱۳۲۵ دلار	-۰/۰۲
تفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست‌نگراس	۴۹/۹	-۰/۵۸
برنت دریای شمال	۵۱/۳۶	-۰/۵۳
اوپک	۴۶/۵۴	-

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۷۵۸۶۱/۲	-
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۳۰۸۱	-
شاخص ۵۰ شرکت‌برتر	۳۰۲۴/۱	-
شاخص بازار اول	۵۲۹۱۱/۷	-
شاخص بازار دوم	۱۶۷۰۰۳/۶	-
شاخص صنعت	۶۳۳۳۷/۹	-

بیشترین افزایش

بیشترین افزایش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
پتروشیمی‌شیراز	۲۸۲۷	۱۶/۱
واسپاری ملت	۱۲۶۷	۴/۹۷
تولید محور خودرو	۲۹۹۰	۴/۹۵
سرمایه‌گذاری صنعت‌تفت	۲۵۴۵	۴/۸۶
سخت آزند	۵۵۲۲	۴/۷
داروسازی زاگرس فارمد پارس	۵۰۸۳	۴/۶۳
ماشین‌سازی اراک	۶۲۸۷	۴/۳۹
پشم‌بشیشه‌ایران	۱۱۳۲۸	۴/۳۴
ایرکا پارت صنعت	۳۰۳۵	۴/۱۳

بیشترین کاهش

بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح‌بین‌المللی محصولات پارس	۹۵۵	-۹/۶۵
ح صنایع کاشی و سرامیک سینا	۱۰۲۵	-۹/۱۳
معادن بافق	۴۸۷۳	-۴/۹۵
آلومرد	۳۴۱۱	-۴/۹۵
ملی سرب و روی ایران	۱۹۰۱	-۴/۷۱
فولاد آلیازی ایران	۱۸۰۳	-۴/۷
داروسازی فلاری	۱۳۷۰۰	-۴/۷
فراورده‌های نسوز پارس	۶۴۴۶	-۴/۶۵
سرمایه‌گذاری ساختمان‌ایران	۳۹۵۱	-۴/۵۹

تالارین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوجونز	۱۷۹۸۵	-۵
نیک‌زاین	۱۶۶۰۱	-۶۷
بورس شانگهای	۲۹۲۷	-
بورس استرالیا	۵۲۹۱/۶	-۴۵/۸